РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОУРИНСКОГО СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                                                                     Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения
    №  97                                                                                                                      от 07 апреля  2015 г.

Об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения

за 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Коуринского сельского поселения , Коуринским сельский  Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Коуринского сельского поселения  по доходам за 2014 год в сумме  3 062 ,6 тысяч руб, согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Коуринского сельского поселения  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2014 год в сумме 3 015 ,9 тысяч руб, согласно Приложению № 2 настоящего решения.

Статья 3 . Настоящее решение  вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде администрации Коуринского сельского поселения.
 Председатель Совета народных депутатов

Коуринского сельского поселения                                                                                   Г.М.Иванов

 Глава Коуринского сельского поселения
                                                             Г.М.Иванов

	Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов Коуринского сельского поселения №97
От 07 апреля 2015 г.

	ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ

за 2014 год

	Тыс руб

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Утвержденные бюджетные назначеия
	Исполнено
	Процент исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	811,1
	809 ,2
	99.8

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	146
	145,2

	99.4

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	146
	145,2

	99.4

	1 0300000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	522 ,9
	522,6
	99.9

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	189 ,6
	197, 2
	104

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты Федерации
	4, 4
	4,4
	100

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	328 ,9
	337, 9
	103

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0
	-16 ,9

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	28,9
	28,5
	         98.6

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	15
	14,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	15
	14,7

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	13,9
	13,8

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,5
	13,4

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	04
	0,4

	1 1105013 10 0000 120
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕН
	103
	103
	100

	1 1105013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование го
	103
	103

	1 14 06000 00 0000 000
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	10,3
	10,3
	100

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	10,3
	10,3

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 344, 6
	2 253, 4
	96.1

	2 02 01000 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 152 ,7
	2 061.5

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	65
	65

	20204999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	126, 9
	126, 9

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 155, 7

	3 062, 6
	97

Председатель Совета народных депутатов

Коуринского сельского поселения                                                                                          Г.М.Иванов

 Глава Коуринского сельского поселения
                                                                       Г.М.Иванов

	                                              Приложение № 2 к решению

                                                                                                                Совета народных депутатов Коуринского

                                                                                                                                          сельского поселения №97

                                                                                                                                           от 07 апреля 2015 г

Отчет по расходам

бюджета Коуринского сельского поселения

по разделам ,подразделам ,целевым статьям и видам

функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

За 2014 год
                                                                                                                                                         Тысяч руб

	             Наименование
	Ведом

ство
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Целевая

Статья
	Вид

рас

ходов
	Утвержденные бюджетные назначеия
	Исполнено
	Процент исполнения

	Администрация Коуринской сельского поселения
	901

	1 985,9
	1 911,2
	96

	Общегосударственные вопросы
	901
	01

	1985,9
	1911,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ местного самоуправления
	901
	01
	02

	121
	383.9
	356,3
	93

	Обеспечение деятельности Главы Коуринского сельского поселения в рамках ведомственной целевой программы Администрации  Коуринского сельского поселения"
	901
	01
	02
	7012001
	121
	383.9
	356,3

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администрации
	901
	01
	04

	1 602
	1554,8
	97

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в рамках ведомственной целевой программы "Администрации  Коуринского сельского поселения"
	901
	01
	04
	7012005

	1552.8
	1 505,7

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7012005
	121
	1 219.5
	1 172,4

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7012005
	242
	98.2
	98,2

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7012005
	244
	218,8
	   218,8

	Центральный аппарат
	901
	01
	04
	7012005
	852
	16.3
	16,3

	Вопросы топливо-энеггетического комплекса
	901
	01
	04
	7012010
	244
	49.2
	49,2

	Национальная оборона
	901
	02
	03

	65
	65
	100

	Мобилизация и вневойсковая

подготовка
	901
	02
	03

	65
	65

	Фонд компенсаций
	901
	02
	03
	9905118

	65
	65

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9905118
	111
	46,9
	46,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	901
	02
	03
	9905118
	244
	18.1
	18,1

	Расходы на проведение мероприятии подпрограммы "Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Обеспечение безопасности условий жизни населения деятельности предприятий в  Коуринском сельском поселении
	091
	03
	09
	0301015

	9.4
	9,4
	100

	Муниципальная программа обеспечения безопасности условия жизни население, зашита населении и территории очерезвычайных ситуаций природного и техногенного характера гражданской обороне
	901
	03
	09
	0301015
	244
	9.4
	9,4

	Возмещения убытков (разница в цене) за приобр. угля для населения
	901
	04
	02

	50
	50
	100

	Возмещения убытков (разница в цене) за приобр. угля для населения
	901
	04
	02
	7012010
	540
	50
	50

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	901
	04
	09

	515.9
	451
	88

	Прочие расходы на проведение мероприятий  в рамках муниципальной программы   "Развитие улично-дорожной сети Коуринском сельском поселении "
	901
	04
	09
	2901047
	244
	515.9
	451

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	901
	05
	03

	511,8
	511,8
	100

	Благоустройство
	901
	05
	03
	2401139
	244
	358
	358

	Уличное освещение
	901
	05
	03
	2401239
	244
	76.9
	76,9

	Программа « Возощждения и развития шорского народа
	901
	05
	05

	76.9
	76,9

	Программа « Возощждения и развития шорского народа
	901
	05
	05
	1411029
	244
	76.9
	76,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	901
	11
	05
	2201037

	17.6
	17,6
	100

	Спортивные мероприятия
	901
	11
	05
	2201037
	113
	17.6
	17,6

	ИТОГО

	3155.7
	3015,9
	95,6

Председатель Совета народных депутатов

Коуринского сельского поселения                                                                                            Г.М.Иванов
 Глава Коуринского сельского поселения
                                                                 Г.М.Иванов